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Hej!

Jeg skriver lige en solstråle historie omkring vores datters 10. klassetrin.

Til forældresamtaler i folkeskolens 9. klasse fik vi at vide, " at hun nok kunne 
tage en lille studentereksamen".

Vi talte med vores datter om hendes læres vurdering af hende, og vi meldte hende 
til 10. skoleår på EUC Midt. Hun blev så begejstret for dette år, og hun læste 
sig til 3(TRE) 13´taller dette skoleår, og istedet for praktik strikkede EUC 
Midt et individuelt skema sammen, hvor hun fulgte 1.g érne på teknisk gyminasie 
i matematik og fysik i stedet for skolepraktik. Hun nød virkelig dette år, hun 
havde engagerede lærere, og alle "voksne" ville have at alle eleverne (62 ialt) 
fik et rigtig godt skoleår.

Vores datter blev så sidste sommer matematisk student med et gennemsnit på 9,7 
til eksamen, og 9,9 i årskarakter.
Hun følte, at hun i gymnasiet var bedre forberedt end mange af hendes 
klassekammerater, som kom direkte fra folkeskolen, manglede en modenhed til "at 
tage stilling"
i gymnasiet. 
Hendes flotte resultat gør, at hun nu kan søge ind på kvote 1, hvilket måske 
gør, at hun kan gennemføre videre studie på kortest tid - endda drømmestudiet.

Dette 10. skoleår står stadig for hende som det bedste skoleår, da alle 
undervisere kun havde det formål - at indfri elevernes ønske om at blive 
dygtige, modne, og ikke mindst selv at tage ansvar for egen uddannelse.

Min konklusion: Hvis I afskaffer 10. skoleår, så vendt indtil at vore 
folkeskolelærere er blevet uddannet til at varetage en afgangseksamen fra 9. 
skoleår, som gør flere elever klar til gymnasiel uddannelse. Ellers er I 
nødsaget til at udvide gymnasiet til 4 år, da en studentereksamen også drejer 
sig om en personlig udvikling.

Tak fordi vores datter nåede, at få en 10 klasse langt væk fra folkeskolen, da 
vi ikke vidste at Den Danske Folkeskole ikke kan "klargøre" elever til en videre 
uddannelse.

I håb om at denne historie vil blive læst!

Mange hilsner
Jette Nielsen
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